PiezoListen アプリケーションノート
TDK株式会社
電子部品ビジネスカンパニー
ピエゾ＆プロテクションデバイスビジネスグループ
 Ver.2.20 2022年9月
© TDK Corporation / 2022
Piezo ＆ Protection Devices BG  / P2
PiezoListen アプリケーションノート Ver.2.20

PiezoListen アプリケーションノート Ver.2.20
PiezoListen シリーズ
品番の構成
ツィーター
PHUA2010-049B-00-000 PHUA3015-049B-00-000
ワイドレンジ
PHU3030-049B-00-000 PHUA6630-076B-00-000
FPC
積層ピエゾ（圧電）
セラミック
© TDK Corporation / 2022
Piezo ＆ Protection Devices BG  / P5
PiezoListen アプリケーションノート Ver.2.20
タイプ PHUA2010 PHUA3015 PHUA3030 PHUA6630
素子サイズ
(標準値) [mm]
20 x 10 30 x 15 30 x 30 66 x 30
厚み (最大)
[mm]
0.49 0.49 0.49 0.76
最大入力電圧
[Vp-p]
24 (±12) 24 (±12) 24 (±12) 48 (±24)
静電容量
[µF] (1kHz, 1Vrms)
1 ±30% 2.3 ±30% 4.8 ±30% 7.8 ±30%
消費電力 (参考値)
[Wrms] (1kHz) 0.6 1.4 2.7 14.8
周波数
 [Hz]
20 200 2k 20k
PHUA3030, PHUA6630
PHUA2010, PHUA3015
Frequency
 (Hz)
ラインナップ
© TDK Corporation / 2022
Piezo ＆ Protection Devices BG  / P6
PiezoListen アプリケーションノート Ver.2.20
PiezoListen 目次
• PiezoListen シリーズ
• ラインナップ
• 製品概要
• 圧電とは？
• 主な特長
• ハイライト: ピエゾ式ワイドレンジスピーカー
• ツィーター用ダイナミックスピーカーとの比較
• 用途例
•   代表的な性能特性
• PHUA2010、PHUA3015、PHUA3030、PHUA6630
• 各パラメータデータ
• サイズ別、材質別、厚み別
• 設計サポート
• 貼付け方法とドライバ回路
• オーディオアンプを使用したデモブロック図
• ブロック図、外観図
• アンプ – 音源
• 抵抗 – PiezoListen
• PiezoListen – 貼付け先
• 出力
• 圧電スピーカー用ドライバーIC Inventvm社 IVM6303
• 今後の社会と求められるTDKピエゾ製品
© TDK Corporation / 2022
Piezo ＆ Protection Devices BG  / P7
PiezoListen アプリケーションノート Ver.2.20